
证券代码：002551     证券简称：尚荣医疗    公告编号：2020-065 

债券代码：128053     债券简称：尚荣转债 

 

深圳市尚荣医疗股份有限公司 

更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

深圳市尚荣医疗股份有限公司于2020年4月30日在公司指定信息披露报刊

《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和指定信息披

露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《2019年年度报告摘要》、

《2020年第一季度正文》，指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上刊登了披露了《2019年年度报告》全文、《2019年年度审计报告》、《2020

年第一季度报告全文》、《关于前次募集资金使用情况报告》和《前次募集资金

使用情况的鉴证报告》。 

一、更正内容 

经事后核查，现对《2019年年度报告摘要》、《2019年年度报告》全文、《2019

年年度审计报告》、《2020年第一季度报告全文》、《2020年第一季度正文》、

《关于前次募集资金使用情况报告》和《前次募集资金使用情况的鉴证报告》披

露的部分内容更正如下： 

（一）《2019年年度报告》全文中的“第二节 公司简介和主要财务指标：

六、主要会计数据和财务指标”和《2019年年度报告摘要》中的“第二公司基

本情况：3（1）、近三年主要会计数据和财务指标”。 

更正前： 

 2019 年 2018 年 本年比上年增减 2017 年 

稀释每股收益（元/股） 0.0847 0.1467 -42.26% 0.26 

更正后： 



 2019 年 2018 年 本年比上年增减 2017 年 

稀释每股收益（元/股） 0.0707 0.1467 -51.81% 0.26 

（二）《2019年年度报告》全文中“第十二节 财务报告：财务报表：合并

利润表”和《2019年年度审计报告》中的“二、已审财务报表：合并利润表。 

更正前： 

项目 本期金额 上期金额 

七、每股收益： 

（二）稀释每股收益 0.0847 0.1467 

更正后： 

项目 本期金额 上期金额 

七、每股收益： 

（二）稀释每股收益 0.0707 0.1467 

（三）《2019年年度报告》全文中“第十二节 财务报告、财务报表：2019

年度母公司股东权益变动表上期金额”和《2019年年度审计报告》中的“二、

已审财务报表：2019年度母公司股东权益变动表上期金额。 

更正前： 

项目 未分配利润 股东权益合计 

三、本年增减变动金额 

（一）综合收益总额 25,710,800.20 39,032,444.28 

更正后： 

项目 未分配利润 股东权益合计 

三、本年增减变动金额 

（一）综合收益总额 25,710,800.20 25,710,800.20 

（四）《2019年年度报告》全文中“第五节 重要事项：六、与上年度财务

报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明：2.执行新金

融工具准则对本公司的影响”、《2019年年度报告》全文中“第十二节 财务报告：

2019年度财务报表附注：四、重要会计政策、会计估计、（三十五）重要会计政

策、会计估计的变更（1）执行新金融工具准则对本公司的影响”和《2019年年

度审计报告》中的“二、已审财务报表：2019年度财务报表附注：四、重要会



计政策、会计估计、（三十五）重要会计政策、会计估计的变更（1）执行新金

融工具准则对本公司的影响。 

更正前： 

执行新金融工具准则对本期期初资产负债表相关项目的影响列示如下： 

项目 
2018 年 12 月 31

日 

累积影响金额 

2019 年 1 月 1 日 分类和 

计量影响 

金融资产 

减值影响 
小计 

应收账款(注 1) 1,077,515,313.80 (64,171,295.97) --- (64,171,295.97) 1,013,344,017.83 

应收票据(注 2） 2,373,372.00 (2,373,372.00) --- --- --- 

应收款项融资： --- 66,544,667.97 --- 66,544,667.97 66,544,667.97 

    保理融资 --- 64,171,295.97 --- 64,171,295.97 64,171,295.27 

    承兑汇票 --- 2,373,372.00 --- 2,373,372.00 2,373,372.00 

交易性金融资产 --- 15,000,000.00 --- 15,000,000.00 15,000,000.00 

其他流动资产(注 3) 76,807,137.32 (15,000,000.00) --- (15,000,000.00) 61,807,137.32 

可供出售金融资产

(注 4) 
20,000.00 (20,000.00) --- (20,000.00) --- 

其他权益工具投资 --- 20,000.00 --- 20,000.00 20,000.00 

更正后： 

执行新金融工具准则对本期期初资产负债表相关项目的影响列示如下： 

项目 
2018 年 12 月 31

日 

累积影响金额 

2019 年 1 月 1 日 分类和 

计量影响 

金融资产 

减值影响 
小计 

应收账款(注 1) 1,077,515,313.80 (64,171,295.97) --- (64,171,295.97) 1,013,344,017.83 

应收票据(注 2） 2,373,372.00 (2,373,372.00) --- (2,373,372.00) --- 

应收款项融资： --- 66,544,667.97 --- 66,544,667.97 66,544,667.97 

    保理融资 --- 64,171,295.97 --- 64,171,295.97 64,171,295.27 

    承兑汇票 --- 2,373,372.00 --- 2,373,372.00 2,373,372.00 

交易性金融资产 --- 15,000,000.00 --- 15,000,000.00 15,000,000.00 

其他流动资产(注 3) 76,807,137.32 (15,000,000.00) --- (15,000,000.00) 61,807,137.32 

可供出售金融资产

(注 4) 
20,000.00 (20,000.00) --- (20,000.00) --- 

其他权益工具投资 --- 20,000.00 --- 20,000.00 20,000.00 

（五）《2019年年度报告》全文中“第十二节 财务报告：2019年度财务报

表附注：六、合并财务报表主要项目注释：注释47.政府补助”和《2019年年度

审计报告》中的“二、已审财务报表：2019年度财务报表附注：六、合并财务

报表主要项目注释：注释47.政府补助”。 



更正前： 

注释 47.政府补助 

政府补助种类 本期发生额 计入当期损益的金额 备注 

计入递延收益的政府补助 3,962,800.00 3,962,800.00 详见附注六注释 33 

计入其他收益的政府补助 16,954,463.64 16,954,463.64 详见附注六注释 46 

合计 20,917,263.64 20,917,263.64 --- 

更正后： 

注释 47.政府补助 

政府补助种类 本期发生额 计入当期损益的金额 备注 

计入递延收益的政府补助 3,962,800.00 4,364,605.27 详见附注六注释 33 

计入其他收益的政府补助 16,954,463.64 16,954,463.64 详见附注六注释 46 

合计 20,917,263.64 21,319,068.91 --- 

（六）《2019年年度报告》全文中“第四节 经营情况讨论及分析：四、资

产及负债情况分析：3、截至报告期末资产权利受限情况（4）固定资产和（5）

无形资产”、《2019年年度报告》全文中“第十二节 财务报告：2019年度财务报

表附注：六、合并财务报表主要项目注释：注释57.所有权或使用权受到限制的

资产：其他说明（4）固定资产和（5）无形资产”和《2019年年度审计报告》

中的“二、已审财务报表：2019年度财务报表附注：六、合并财务报表主要项

目注释：注释57.所有权或使用权受到限制的资产：其他说明（4）固定资产和

（5）无形资产”。 

更正前： 

（4）固定资产 

...... 

控股子公司合肥普尔德于 2019 年 4 月 1 日与华夏银行合肥金屯支行签订编

号 HF06（高抵）2019007 的最高额抵押合同，以合计账面原值 25,243,608.21

元的房屋（权利证书编号为房地权合产 8110247030 号、房地权合产 8110247031

号、房地权合产 8110247029 号）作为抵押，取得华夏银行合肥金屯支行借款

3,400,000.00 美元，折合人民币 23,719,080.00 万元；截至 2019 年 12 月 31 日，

抵押物余额合计 14,851,700.68 元； 

...... 



（5）无形资产 

控股子公司合肥普尔德以账面原值为 40,008,129.47 元土地使用权（权利证

书编号为合新站国用 2011 第 26 号地）作为抵押物，取得建设银行合肥滨湖新区

支行借款人民币 2,490 万元、华夏银行合肥金屯支行借款 3,400,000.00 美元，

折合人民币 23,719,080.00 万元；截至 2019 年 12 月 31 日，抵押物余额为

33,345,936.44 元； 

...... 

更正后： 

（4）固定资产 

...... 

控股子公司合肥普尔德于 2019 年 4 月 1 日与华夏银行合肥金屯支行签订编

号 HF06（高抵）2019007 的最高额抵押合同，以合计账面原值 25,243,608.21

元的房屋（权利证书编号为房地权合产 8110247030 号、房地权合产 8110247031

号、房地权合产 8110247029 号）作为抵押，取得华夏银行合肥金屯支行借款

3,400,000.00 美元，折合人民币 23,719,080.00 元；截至 2019 年 12 月 31 日，

抵押物余额合计 14,851,700.68 元； 

...... 

（5）无形资产 

控股子公司合肥普尔德以账面原值为 40,008,129.47 元土地使用权（权利证

书编号为合新站国用 2011 第 26 号地）作为抵押物，取得建设银行合肥滨湖新区

支行借款人民币 2,490 万元、华夏银行合肥金屯支行借款 3,400,000.00 美元，

折合人民币 23,719,080.00 元；截至 2019 年 12 月 31 日，抵押物余额为

33,345,936.44 元； 

...... 

（七）《2019年年度报告》全文中“第十二节 财务报告：2019年度财务报

表附注：十五补充资料（二）净资产收益率及每股收益”和《2019年年度审计

报告》中的“二、已审财务报表：2019年度财务报表附注：十五补充资料（二）

净资产收益率及每股收益”。 

更正前： 



报告期利润 
加权平均 

净资产收益率（%） 

每股收益 

基本每股收益 稀释每股收益 

归属于公司普通股股东的净利润 2.56 0.0847 0.0847 

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润 
2.03 0.0673 0.0673 

更正后： 

报告期利润 
加权平均 

净资产收益率（%） 

每股收益 

基本每股收益 稀释每股收益 

归属于公司普通股股东的净利润 2.56 0.0847 0.0707 

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润 
2.03 0.0673 0.0562 

（八）《2020年第一季度报告全文》中的“第二节 公司基本情况：一、主

要会计数据和财务指标”和《2020年第一季度正文》“第二节 公司基本情况：

一、主要会计数据和财务指标”。 

更正前： 

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减 

稀释每股收益（元/股） 0.06 0.04 50.00% 

加权平均净资产收益率 1.73% 1.29% 0.44% 

更正后： 

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减 

稀释每股收益（元/股） 0.05 0.04 25.00% 

加权平均净资产收益率 1.64% 1.29% 0.35% 

（九）《2020年第一季度报告全文》中“第四节 财务报表：一、财务报表：

合并利润表”。 

更正前： 

项目 本期发生额 上期发生额 

八、每股收益： 

（二）稀释每股收益 0.06 0.04 

更正后： 



项目 本期发生额 上期发生额 

八、每股收益： 

（二）稀释每股收益 0.05 0.04 

（十）《2020年第一季度报告全文》中“第四节 财务报表：一、财务报表：

母公司现金流量表”。 

更正前： 

项目 本期发生额 上期发生额 

五、现金及现金等价物净增加额 -45,458,359.02 574,440,813.39 

  加：期初现金及现金等价物余额 247,791,527.61 131,510,457.93 

六、期末现金及现金等价物余额 202,333,168.59 705,951,271.32 

更正后： 

项目 本期发生额 上期发生额 

五、现金及现金等价物净增加额 -45,458,359.02 574,440,813.39 

  加：期初现金及现金等价物余额 329,891,527.61 131,510,457.93 

六、期末现金及现金等价物余额 284,433,168.59 705,951,271.32 

（十一）《关于前次募集资金使用情况报告》和《前次募集资金使用情况的

鉴证报告》中的“二、前次募集资金的实际使用情况：2、2017年非公开发行股

票募集资金：详见附表2《前次募集资金使用情况对照表》”。 

 变更前 

募集资金总额：                            35,969.05 已累计使用募集资金总额：                           32,878.84 

变更用途的募集资金总额：                     0.00 

各年度使用募集资金总额： 

2016 年：                                     0.00 

2017 年：                                27,125.34 

变更用途的募集资金总额比例：                 0.00 
2018 年：                                  4,722.11 

2019 年：                                  1,031.40 

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额 
项目达到预定

可使用状态日

期（或截止日项

目完工程度） 
序号 

承诺投资

项目 

实际投资项

目 

募集前承

诺投资金

额 

募集后承诺

投资金额 
实际投资金额 

募集前承诺

投资金额 

募集后承诺

投资金额 

实际投资金

额 

实际投资金

额与募集后

承诺投资金

额的差额 

1 

医院手术

部、ICU

产品产业

化项目 

医院手术

部、ICU 产

品产业化项

目 

59,000.00 15,969.05 15,969.05  59,000.00 15,969.05 15,969.05 --- 100.00% 

2 

增加医院

整体建设

业务资金 

增加医院整

体建设业务

资金 

25,000.00 20,000.00 16,909.79  25,000.00 20,000.00 16,909.79 3,090.21 84.55% 



合计 --- 84,000.00 35,969.05 32,878.84 120,108.41 84,000.00 32,878.84 3,090.21 91.41% 

变更后 

募集资金总额：                            35,969.05 已累计使用募集资金总额：                           32,878.84 

变更用途的募集资金总额：                     0.00 

各年度使用募集资金总额： 

2016 年：                                     0.00 

2017 年：                                27,125.34 

变更用途的募集资金总额比例：                 0.00 
2018 年：                                  4,722.11 

2019 年：                                  1,031.40 

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额 
项目达到预定

可使用状态日

期（或截止日项

目完工程度） 
序号 

承诺投资

项目 

实际投资项

目 

募集前承

诺投资金

额 

募集后承诺

投资金额 
实际投资金额 

募集前承诺

投资金额 

募集后承诺

投资金额 

实际投资金

额 

实际投资金

额与募集后

承诺投资金

额的差额 

1 

医院手术

部、ICU

产品产业

化项目 

医院手术

部、ICU 产

品产业化项

目 

59,000.00 15,969.05 15,969.05  59,000.00 15,969.05 15,969.05 --- 100.00% 

2 

增加医院

整体建设

业务资金 

增加医院整

体建设业务

资金 

25,000.00 20,000.00 16,909.79  25,000.00 20,000.00 16,909.79 3,090.21 84.55% 

合计 --- 84,000.00 35,969.05 32,878.84 84,000.00 35,969.05 32,878.84 3,090.21 91.41% 

二、更正原因 

1、因在计算稀释每股收益时及加权平均净资产收益率时未考虑公司可转换

公司债券债转股因素的影响，导致《2019 年年度报告》全文及摘要和《2019 年

年度审计报告》中涉及的稀释每股收益计算错误，《2020 年第一季度报告》全

文和正文中涉及的稀释每股收益及加权平均净资产收益率计算错误；2、因将期

初现金及现金等价物的划分错误,导致《2020 年第一季度报告全文》中涉及的

2020 年一季度期初现金等价物金额与 2019 年度末的金额不一致；3、因工作人

员失误，导致公司《2019 年年度报告》全文、《2019 年年度审计报告》、《前

次募集资金使用情况报告》和《前次募集资金使用情况的鉴证报告》部分数据计

算及编写错误。 

本次更正不对已经披露的公司2019年度和2020年第一季度的经营结果和资

产状况产生影响，由于此次因工作人员失误造成定期报告更正给投资者和定期报

使用人带来的不便公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

今后公司将加强定期报告和临时报告编制过程中的审核工作，努力提高信息

披露的质量。更正后的《公司2019年年度报告》全文、《2019年年度审计报告》



和《2020年第一季度报告全文》、《关于前次募集资金使用情况报告》和《前次

募集资金使用情况的鉴证报告》将在公司指定信息披露网站巨潮资讯网 

（www.cninfo.com.cn）上披露，更正后《2019年年度报告摘要》和《2020年第

一季度正文》将在公司指定信息披露报刊《中国证券报》、《上海证券报》、《证

券时报》、《证券日报》和指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上披露，敬请投资者查阅。 

特此公告。 

                                           深圳市尚荣医疗股份有限公司 

董  事  会 

2020年6月13日 


	注释47.政府补助
	注释47.政府补助

